
Prot. n.615/VII.7
Circolare n.   137                                                                                                               Mazara del Vallo, 7/02/2022       

AI GENITORI DELLA CLASSE 1^B BOSCARINO
AGLI ALUNNI DELLA CLASSE 1^B BOSCARINO

AL CONSIGLIO DI CLASSE  1^B BOSCARINO
       AL DSGA

           ALBO- SITO WEB

Oggetto: Ridefinizione misure e revoca didattica in modalità telematica ai sensi dell’art. 6 del D.L. 4 febbraio 2022 n.5

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Visto il DL N. 5 del 4.2.2022 pubblicato in Gazzetta Ufficiale in data 4.2.2022;
Considerato che  per la classe in oggetto era predisposta la didattica a distanza secondo le precedenti disposizioni
come da misure sanitari;
Ritenuto  di  dovere  applicare,  nel  caso  di  specie,  le  nuove  indicazioni  contenute  nel  DL  5  del  4.2.2022  anche  in
considerazione di quanto previsto dal comma 6 dell’art. 6 del DL 5/2022 per cui, per i termini e per le classi di cui
all’oggetto

DISPONE
In  applicazione delle  nuove norme,  la  revoca  della  sospensione delle  attività  didattiche e la  ripresa delle  attività
didattiche in presenza per la classe 1^B secondaria di primo grado con le seguenti indicazioni:
- alunni non vaccinati e vaccinati/ guariti da più di 120 giorni: Riammissione in presenza mediante esibizione
   dell’esito negativo del test antigenico o molecolare;
- alunni vaccinati/guariti da meno di 120 giorni o guariti dopo primo ciclo vaccinale oppure con dose
   booster, verifica tramite l’app «Verifica C-19» 
-  alunni  risultati  positivi  al  Covid-19:  riammissione  mediante  esibizione  dell’esito  negativo  del  test  antigenico  o
molecolare (senza certificazione medica).
L’ attività didattica prosegue in presenza con l’utilizzo di dispositivi di protezione delle vie respiratorie di tipo FFP2 da
parte dei docenti e degli alunni in presenza fino al decimo giorno successivo alla data dell’ultimo contatto confermato
che, nel caso in specie, si intende fino al 10 febbraio 2022.

                                                                                                                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                                             Prof.ssa Giovanna Ditta 

                                                                                                                                                                                                              Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                                                                                                                      ai sensi dell’articolo 3, comma 2, del D.lgs n. 39 del 1993 


